1

2021年4月13日

各位

会 社 名  株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一

 （コード番号：４５９１  東証マザーズ）

問 合 せ 先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 米 林 渉 司

TEL. 03-3440-3745

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、以下の組織変更及び人事異動について決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

 中長期的な成長のための基本コンセプトとして、①Clinical(臨床)ステージ挑戦、②次世代アプタ

マー・テクノロジーの開発、③社会に対する企業価値の創出を掲げ、これにより、世界のアプタマー

医薬品開発における主要な地位の確立を目標としております。

これらの課題への対応を機動的に推進していくために、以下の組織変更及び人事異動を実施いたし

ます。

２．組織変更（2021 年 5月 1 日付）

 （１）研究開発本部の組織変更

今後のRBM-007の上市に向けた原薬・製剤開発、及びRBM-007に続く開発品の原薬・製剤開発

機能強化を目的として、研究開発本部の下にCMC開発部を新設する。

（２）管理本部の組織変更

財務機能及び人事機能の機能強化・効率的な業務遂行を図ることを目的に、管理本部の下に

あった経営企画部、及び管理部を廃止し、経営企画・財務経理機能を担う財務経理部、及び

人事・総務機能を担う人事総務部を新設する。

３．人事異動（2021年5月1日付）

（１）執行役員の異動

氏名 新役職名 現役職名

秋田 一雅
執行役員事業開発部長

兼 CMC開発部長
執行役員事業開発部長

米林 渉司
執行役員管理本部長

兼 財務経理部長

執行役員管理本部長

兼 管理部長

兼 経営企画部長

（２）執行役員の退任

氏名 現役職名

青木 一晃 執行役員探索研究部長

2

（３）部長の新任

氏名 新役職名 現役職名

安達 健朗 探索研究部長 探索研究部 主任研究員

錦戸 太郎 人事総務部長 管理部 担当部長

以上

3

（参考：組織図）

変更前

変更後

監

査

役

会

探索研究部

株

主

総

会

取

締

役

会

代
表
取
締
役
社
長

研

究

開

発

本

部

管

理

本

部

開発研究部

臨床開発部

事業開発部

管 理 部

経営企画部

内部監査室

法 務 部

探索研究部

監

査

役

会

株

主

総

会

取

締

役

会

代
表
取
締
役
社
長

研

究

開

発

本

部

管

理

本

部

開発研究部

臨床開発部

事業開発部

財務経理部

法 務 部

内部監査室

人事総務部

C M C 開発部